

Savitaipaleen Kokoomuksen valtuustoryhmän valtuustoaloite: Savitaipalelaisten kotona asuvien vanhusten hoidon parantaminen ja turvaaminen

Kunnanhallitus 04.11.2024 § 138

Valmistelija

Kunnanjohtaja Johanna Mäkelä
Puh. 040 7244 603
etunimi.sukunimi@savitaipale.fi

Savitaipaleen Kokoomuksen valtuustoryhmä jätti 7.10.2024 valtuuston kokouksessa seuraavanlaisen aloitteen:

Savitaipalelaisten kotona asuvien vanhusten hoidon parantaminen ja turvaaminen

Etelä-Karjalan Hyvinvointialueen (EKHVA) alijäämäisen ja jatkuvia säästöjä vaatiman tilanteen takia on ajauduttu ongelmiin, jossa ympärivuorokautistakin hoitoa tarvitsevia vanhuksia ei oteta hoivataloihin asukkaaksi vaan heidän pidetään aivan liian heikkokuntoisina kotona. Jotkut ovat sitä mieltä, että vanhukset on jätetty heitteille. Vanhusten määrä kasvaa edelleen, joten ei ole odotettavissa parannusta asiaan.

Hoitoon pääsyä varten on luotu kriteeristö, jonka avulla hoivataloon pääsy määritellään. Vanhusten ja omaisten kokemuksesta kriteerien täyttymisessä esiintyy mielipide-eroja, joka mahdollistaa estää vanhukselta hoivataloon pääsyn.

Toki EKHVA järjestää vanhuksilla kotipalvelua, mutta se on pitkien välimatkojen vuoksi vaillaista, turvatonta ja erittäin kallista. Myös kotipalveluhenkilöstön turvallisuus on jatkuvassa vaarassa pitkien ajomatkojen takia.

Vanhusten hoivan ja turvan parantamiseksi tulee järjestää kirkonkylälle hyvin edullisia vuokra-asuntoja joihin vanhukset voivat siirtyä asumaan keskitetympään. Kun vanhuksia on vähemmän kaukana kirkonkylältä, kotipalvelu onnistuu työssään tehokkaammin ja huomattavasti edullisemmin ja turvallisemmin. Myös lääkärin kotikäynnit mahdollistuvat. Tärkeänä tuloksena on myös vanhusten turvallisuuden ja turvallisuuden tunteen paraneminen. He eivät koe joutuneensa heitteille.

Vanhukset ovat tämän kunnan rakentaneet, veronsa maksaneet. Heidän hyvä hoiva loppuun saakka on kunnia-asia kaikille muille. Savitaipaleen kunnan tulee vastata siitä, että asunnot toteutetaan oikeanlaisina ja että niiden vuokra on niin edullinen, ettei se ole este kirkonkylälle muuttoon.

Vaihtoehtona tulee varmistaa myös että, sopivia ostettavia asuntoja on tarjolla.

Esitetty asumisratkaisu on kaikkien yhteinen etu; vanhusten, omaisten, kunnan ja hyvinvointialueen, joka säästää huomattavan summan rahaa.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Johanna Mäkelä

Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee aloitteen saapuneeksi ja lähettää sen edelleen tekniseen toimeen ja Savitaipaleen Vuokrataloille jatkovalmisteluun.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti.

Jouko Saramies saapui kokokseen tästä asiasta käydyn keskustelun aikana.

Tekninen lautakunta 14.11.2024 § 56
176/00.01.02/2024

Valmistelija Tekninen johtaja Timo Tammelin
Puh. 040 503 8088
etunimi.sukunimi@savitaipale.fi

EHKVA vuokraa Savitaipaleen vuokrataloyhtiöltä tiloja Suvanto nimisestä kiinteistöstä ymopärivuorokautisen palveluasumisen käyttöön. EKHVA on päättänyt siirtää toiminnan Suvannosta uuteen, Savitaipaleen kuntaan valmistuvaan yksityisrahoitteiseen palvelutaloyksikköön. Toiminnan siirtyessä Savitaipaleen vuokrataloyhtiö jää vaille vuokralaista ja tilat vaille käyttöä Suvannossa.

Savitaipaleen kunta on teettänyt yhteistyöllä Savitaipaleen vuokratalojen kanssa hankesuunnitelman Suvantoon. Hankesuunnitelmassa selvitetään mahdollisuuksia sijoittaa Suvantoon varhaiskasvatuksen keskitetty yksikkö sekä kunnantalo. Hankesuunnitteluprosessissa ilmeni, että Suvannon 3 kerroksen asunnot (8 kpl) olisi järkevää saneerata samassa yhteydessä mahdollisen muun saneerauksen yhteydessä. 3 kerroksen runkoratkaisu mahdollistaa saneerauksessa myös muuttaa asuntojen pohjaratkaisuja ja kokoja tarpeen mukaisesti.

Tekninen lautakunta sekä kunnanhallitus on kokouksissaan hyväksynyt hankesuunnitelman edistämisen seuraavaan vaiheeseen. Seuraavaksi hankesuunnitelma on etenemässä valtuuston päätöksentekoon.

Hankesuunnitelman edistäminen ja yllä mainitujen kolmannen kerroksen asuntojen saneeraaminen toisi uusia, hyväkuntoisia asuntoja kirkonkylälle. Uudistuneet asunnot noudattelisivat aloitteen henkeä, jollei saneerattujen asuntojen osalta, niin mahdollisesti niiden johdosta vapautuvien myötä.

Esittelijä Tekninen johtaja Timo Tammelin

Päätösehdotus Mikäli Savitaipaleen kunnanvaltuusto hyväksyy hankesuunnitelman edistämisen, tekninen toimiala jatkaa yhteistyöllä Savitaipaleen vuokrataloyhtiön kanssa hankesuunnitelman edistämistä. Tekninen lautakunta jatkaa valtuuksiensa mukaista päätöksentekoa, hankesuunnitelman edetessä.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti.

Keskusteltiin Kari Immosen jääviydestä pykälän käsittelyyn. Kari edustaa aloitteen tekijän kanssa samaa valtuustoryhmää.

Kuntaliiton ohjeiden mukaisesti luottamushenkilö ei ole esteellinen käsittelemään omaa aloitettaan, jos asiassa ei ole sellaisia henkilökohtaisia

intressejä, jotka muuten aiheuttaisivat esteellisyyden. Tämän myötä todettiin, ettei Kari Immonen ole jäävi käsittelemään pykälää.

Ohjeiden tarkastuksen takia pykälä 57 käsiteltiin ennen pykälä 56 ja sen myötä näiden pykälien käsittelyjärjestys poikkeaa esityslistasta.